
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

23.12.2024г.                                                                                                                  № 291/1 
 
Об утверждении перечня услуг (работ),  
не относящихся к основным  
видом деятельности МОУДО «ЦДОД», 
и размера платы (тарифы) за оказание  
платных услуг (выполнение работ) 

 

            В соответствии со ст. 54 ч. 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 –ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»; Постановлением Правительства РФ от 
15.09. 2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг»; письмом Минобразования РФ от 21.07.1995 г. N 52-М "Об организации 
платных дополнительных образовательных услуг"; решением Думы городского 
округа  Стрежевой от 10.10.2012 № 249  «Об утверждении Порядка принятия 
решений  и определения размера платы (тарифов) за оказание услуг (выполнения 
работ), не относящихся к основным видам деятельности муниципальных 
учреждений городского округа Стрежевой, Постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой от 08.07.2011г. № 460 «Об утверждении Порядка 
определения  платы за выполнение работ (оказание услуг) для физических и 
юридических лиц относящихся к основным видам деятельности муниципального 
бюджетного учреждения, функции и полномочия учредителя который осуществляет  
Администрация городского округа Стрежевой»; Приказом Управления образования  
Администрации городского округа Стрежевой от 15.09.2011г. № 258 «Об 
утверждении Порядка определения платы за выполнение работ (оказание услуг) для 
физических и юридических лиц, относящихся к основным видам деятельности 
муниципального бюджетного образовательного учреждения, подведомственного 
Управлению образования Администрации городского округа Стрежевой, 
предусмотренным его учредительным документом, сверх установленного ему 
муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами,
в пределах установленного муниципального задания»; Уставом МОУДО «ЦДОД», 
Положением о порядке оказания платных дополнительных услуг в МОУДО 
«ЦДОД», утвержденным приказом МОУДО «ЦДОД» №25 28.02.2015г. 
           В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской 
области № 528-р от 31.05.2018 «Об апробации системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в Томской области», на 
основании пункта 2 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях 
реализации регионального приоритетного проекта «Доступное дополнительное 
образование для детей Томской области», утвержденного Советом при Губернаторе 
Томской области по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол 
от 25.07.2017 № СЖ-Пр-1665), внедрения персонифицированного дополнительного 

Передан через Диадок 02.12.2025 04:34 GMT+03:00;
e47f7833-b573-4853-95c9-c7ab997280e5

Страница 1 из 4



образования детей на территории городского округа Стрежевой,  Положением о 
персонифицированном дополнительном образовании на территории городского 
округа Стрежевой утвержденным постановлением Администрации городского 
округа Стрежевой от 23.07.2018 № 521 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить с 01.01.2025г. по 31.12.2025г. перечень услуг (работ), не относящихся 
основным видом деятельности МОУДО «ЦДОД» и размер платы (тарифы) за 
оказание платных услуг (выполнение работ), согласно приложению 1 к 
настоящему Приказу. 

2. Считать утратившим силу Приказ МОУДО «ЦДОД» № 287 от 26.12.2023г. «Об 
утверждении перечня и тарифов на платные услуги». 
3. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте МОУДО «ЦДОД», 
информационных стендах, доступных для потребителей. 
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор МОУДО «ЦДОД»                                                     Т.П. Шуленина 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Передан через Диадок 02.12.2025 04:34 GMT+03:00;
e47f7833-b573-4853-95c9-c7ab997280e5

Страница 2 из 4



 
 
Приложение №1 
к Приказу 
от 23.12.2024г. № 291/1   
 

Перечень услуг (работ),  
не относящихся к основным видам деятельности МОУДО «ЦДОД» и размер платы 

(тарифы) за оказание платных услуг (выполнение работ) 
№  Наименование услуг Стоимость 

услуги в 
месяц 

Объём 
предоставленных 

услуг по 
программам/час 

Кол-во 
месяцев 

I Развивающие курсы    
 Подготовка к школе 905 128 8 
 

II  

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (как не 
основной вид деятельности 
указанные программы реализуются 
для взрослых) 

   

1 «Парикмахерское искусство» 3940 192 4 
2 «Продавец смешанных товаров» 3380 120 3 
3 «Ногтевой дизайн» 3380 80 2 
 

III  
Организационные мероприятия, 
услуги 

   

1 Культурно-массовые мероприятия  
(собрания, мер-тия). 

20000 (до 50 
человек) 
10 000 (с 

организации 
до 25 человек) 

За 1 мероприятие  

 
 

                           Согласовано 
                                                                                 Начальник Управления образования 
                                                                                 Администрации городского округа 
                                                                                 Стрежевой 
                                                                                  ______________ А.М. Довгань 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Передан через Диадок 02.12.2025 04:34 GMT+03:00;
e47f7833-b573-4853-95c9-c7ab997280e5

Страница 3 из 4



 
 
 
 

 

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

Идентификатор документа e47f7833-b573-4853-95c9-c7ab997280e5

Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер,
период действия и статус

Сертификат: серийный
номер, период действия

Дата и время подписания

02.12.2025 04:34 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

00DE8E0F2167755119F1666574
84EB3E80
с 01.11.2025 10:41 по
25.01.2027 10:41 GMT+03:00

Не требуется для подписанияМУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ"
Шуленина Татьяна Петровна Директор

Подписи
отправителя:

Страница 4 из 4


